
 

 

令和２年４月 

 

受 講 者 各 位 

 

高 圧 ガ ス 保 安 協 会 

岐阜県液化石油ガス教育事務所 

〒500-8384 岐阜市薮田南５－１１－１１ 

TEL058-274-7131､FAX058-274-8990 

 

講習延期について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの影響により５月及び６月に予定致しておりました講習

会の開催を延期・中止することとなりました。 

 皆様方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、下記の日程で開催することと改めさ

せて頂きましたのでご理解下さいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。また、開

催未定となっている講習会におきましても決まり次第ホームページの講習一覧を更

新いたしますので、ご確認ください。                  敬具 

 

記 

 

１．設備士再講習 令和２年５月１２日 ⇒ 令和３年１月２６日（火） 

  会場 「東濃西部総合庁舎」  多治見市上野町５－６８－１ 

申込期間 令和２年１２月１４日（月）～令和３年１月１８日（月） 

定員 ８０人（定員が満員になり次第締め切りとなります） 
 

２．調査員講習 令和２年５月１５日 ⇒ 令和２年８月７日（金） 

会場 「岐阜県ＬＰＧ会館」  岐阜市藪田南５－１１－１１ 

申込期間 ７月１３日（月）～７月３１日（金） 

定員 １２０人 

 

３．業務主任者講習 令和２年６月３日 （中止） 

※この講習会において振替えは行いませんので、８/４又は２/４の講習を受講 

ください。 

 

４．丙種化学液石講習・第二種販売主任者講習・業務主任者の代理者講習  

※６月に予定しておりましたこの講習会においては延期とさせていただきます。 

 日程については決まっておりませんので、決まり次第お伝え致します。 

但し、中止の可能性もございます。 

 
※今後の講習会も変更となる可能性がございます。講習会の変更、中止で大変ご迷

惑をおかけ致しますがご協力宜しくお願い申し上げます。 

※尚、講習日以降にキャンセル等の連絡を頂いた場合、受講料の返金は致しかね

ますので予めご承知おき下さい。 


